PORTARIA Nº 871, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Torna sem efeito a portaria nº 865, de 07 de fevereiro de 2025.-

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito, a Portaria nº 865, de 07 de fevereiro de 2025, que
alterou o servidor GUILHERME CAMPO DALLORTO LEITE DO AMARAL,
portador da Cédula de Identidade RG. nº 27.877.000, para o exercício do
cargo de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, REF PMSC-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 872, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Torna sem efeito a portaria nº 866, de 07 de fevereiro de 2025.-

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito, a Portaria nº 866, de 07 de fevereiro de 2025, que
alterou o servidor MOISÉS RODRIGO PASCHOALIM MACHADO, portador da
Cédula de Identidade RG. nº 30.231.421-0, para o exercício do cargo de
provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, REF PMSC-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO - PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 873, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Torna sem efeito a portaria nº 730, de 30 de janeiro de 2025.-

Sábado, 08 de fevereiro de 2025 - Edição 1836

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar sem efeito, a Portaria nº 730, de 30 de janeiro de 2025, que
nomeou o servidor DENIS FERNANDO IDELFONSO, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 30.928.774-1, para o exercício do cargo de provimento em
comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF PMSC-13, subordinado à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto a Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 874, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de provimento em comissão, e
dá outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410,
de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, JOSIANE DE SOUZA REGIOLI MINARELLI, portadora da
Cédula de Identidade RG. nº 44.758.192-2, para o exercício do cargo de
provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Finanças, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

Sábado, 08 de fevereiro de 2025 - Edição 1836Diário Oficial - Cidade de Sumaré 2
PORTARIA Nº 875, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de provimento em comissão, e
dá outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, GLORIA DE SOUZA LIMA DA SILVA, portadora da Cédula
de Identidade RG. nº 26.477.064, para o exercício do cargo de provimento
em comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II, REF. PMSC-09,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
----------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 876, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidor para o exercício do cargo de provimento em comissão, e dá
outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, ISMAEL FERREIRA DE ALMEIDA, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 14.492.785, para o exercício do cargo de provimento em
comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Obras, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 877, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de provimento em comissão, e
dá outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, DANIELA PARRON,  portadora da Cédula de Identidade RG.
nº 28.183.626-7, para o exercício do cargo de provimento em comissão, de
livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO III, REF.
PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de Governo e Participação
Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir
de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

Sábado, 08 de fevereiro de 2025 - Edição 1836Diário Oficial - Cidade de Sumaré 3
PORTARIA Nº 878, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de provimento em comissão, e
dá outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, ERICA FERNANDA DO NASCIMENTO LUNARDI,  portadora
da Cédula de Identidade RG. nº 43.003.83-3, para o exercício do cargo de
provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 879, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidor para o exercício do cargo de provimento em comissão, e dá
outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, JÚLIO APARECIDO JÚLIO, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 16.833.619-4, para o exercício do cargo de provimento em
comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Segurança, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO - PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

PORTARIA Nº 880, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidor para o exercício do cargo de provimento em comissão, e dá
outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, GENIVALDO PEREIRA, portador da Cédula de Identidade
RG. nº 23.003.511-5, para o exercício do cargo de provimento em comissão,
de livre nomeação e exoneração, de ASSESSOR I, REF. PMSC-11,
subordinado à Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, para
prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a partir de
10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 881, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia servidor para o exercício do cargo de provimento em comissão, e dá
outras providências.-

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela
Lei Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº
8410, de 15 de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, GUSTAVO MIRANDA PEREIRA, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 54.977.961-9, para o exercício do cargo de provimento em
comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC-13,  subordinada à Secretaria Municipal de
Governo e Participação Cidadã, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Sustentabilidade, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
fará as anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação
específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 08 de fevereiro de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO - PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do
Município de Sumaré, em 08 de fevereiro de 2025 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ